Pag. 107, 20. Καὶ τοὺς λογισμοὺς ἐξηγόρευεν] *Interpres, et suas illi cogitationes expronebat. Emendavimus, et delictorum, seu peccatorum, confessionem edebat. Pachymeres: ἄνδρα πνευματικόν, καὶ εἰς πατέρα τεταγμένον τῷ βασιλεῖ. Vide Gloss. med. Graecit. in ἐξαγορεύειν, in λογισμὸς et in πνευματικός. DUCANG.*

Pag. 107, 22. Προσελθὼν πίπτει πρηνῆς etc.] A. C. MCCLXVII. Kal. Ianuar. BOIVIN.

Pag. 108, 3. Συγχωρήσεως ἔγγραφον] *Idem interpres: Condonationis syngrapham. Rursum emendavimus, absolutiois. Vide idem Gloss. in συγχωροχάρτιον. Ritum hunc absolutiois pluribus describit Pachymer. lib. III. cap. XXV. DUCANG.*

Pag. 108, 12. Ἦν μὲν οὖν ἡ πᾶσα ἔκλειψις] *De hac Eclipsi, quae accidisse dicitur anno mundi iuxta Graecos VI. MDCCLXXV. Christi MCCLXVII. copiose egit Grandamicus parte III. Chronolog. sacrae cap. VIII. §. I. II. III. IV. et ex eo Possinus ad Pachymer. pag. 519. DUCANG.*

Pag. 109, 10. Εἶτα αὐτὸς μὲν] *Conferendus Pachymeres lib. IV. cap. XXIX. DUCANG.*

Pag. 109, 10. Πρῶτον μὲν] *Haec prima sacramenti a filio exacti pars spectat fidei professionem, quam recens dicti imperatores scripto dabant patriarchae, quam ideo ἔγγραφον appellabant, ut in Gloss. med. Graecit. in hac voce observamus. DUCANG.*

Pag. 109, 12. Δεύτερον δὲ] *Partem vero sacramenti istius hauserant Augusti recentiores Constantinopolitani a Francis nostris, seu Latinis, apud quos Vassalli seu Clientes in hominiis fidei Domino de vita et membris et terreno honore se servaturos iurabant. Hic tamen non tam est hominimum, quam securitas: neque enim reges cuiquam de regno hominimum praestant. Unde in pacto inter Henricum II. regem Angliae et Henricum filium, quem antea pater regem dixerat, anno MCLXXIV. cum is hominimum (quod filii alii fecerant) facere voluisset, noluit Dominus rex ab eo recipere, quia rex erat, sed securitatem accepit ab eo, ut est apud Rogerum Hovedenum et Bromptonum. DUCANG.*

Pag. 109, 22. Οὐ μέντοι μῆνα καὶ Ἰνδικτον] *Haec pluribus explicavimus in notis ad Alexiadem Annaeam pag. 254. et in Gloss. med. Graecit. in v. Μηνολογεῖν. DUCANG.*

Pag. 109, 22. Βασιλεὺς Ῥωμαίων] *Non vero αὐτοκράτωρ,*

cum id nominis sibi solis reservarent patres imperatores, ut docemus in eodem Gloss. in v. *αὐτοκράτωρ*, tametsi aliter observavit Ioannes Cantacuzenus, cum Matthaeo filio *Matthaeo imperatore* dicto, is se *βασιλέα* et *αὐτοκράτορα* inscripsit, ut docet eius subscriptio apud Gretserum ad Cantacuz. Hist. pag. 933. DUCANG.

Pag. 110, 1. *Καὶ παιδᾶς καταλιπὼν*] Vide supra lib. II. cap. VIII. sect. 1. BOIVIN.